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PRESSMEDDELANDE

Konjunkturbarometern
Företag och hushåll, augusti 2010
Barometerindikatorn var oförändrad i augusti jämfört med måna-

den innan. Den ligger fortfarande på en nivå som signalerar att 

stämningsläget bland företag och hushåll är betydligt starkare än 

normalt.

Medel Max Min jun -10 jul -10 aug -10  Läget 

100 114,7 74,4 112,0 109,9 109,9 +

Konfidensindikatorn för tillverkningsindustrin steg tre enheter 
i augusti efter att ha minskat sju enheter månaden innan. Indika-
torn ligger klart över det historiska genomsnittet. Indikatorn för 
bygg- och anläggningsverksamhet har legat på ungefär samma 
nivå de senaste tre månaderna. I augusti sjönk den en enhet och 
ligger fortfarande över genomsnittet. Konfidensindikatorn för 
detaljhandeln backade sju enheter och den ligger nu något under 
det historiska genomsnittet. Indikatorn för de privata tjänste-
näringarna sjönk sju enheter i augusti, men den ligger fortfa-
rande klart över normalnivån.

Hushållens konfidensindikator (CCI) steg 1,9 enheter i augusti, 
till 25,2. Det innebär att hushållens inställning till det ekono-
miska läget är avsevärt mer positiv än normalt. Indikatorn ligger 
nu på sin högsta nivå sedan oktober 2000.

>110 mycket starkare än normalt (++)

100-110 starkare än normalt (+)

90-100 svagare än normalt (-)

<90 mycket svagare än normalt (--)



Branscher på väg upp

Tillverkningsindustri
Bygg- och anläggningsverksamhet

Branscher på väg ner

Specialiserad butikshandel

Läget är bra inom

Handel med motorfordon
Privata tjänstenäringar

Läget är svagt inom

Livsmedelshandel

Företag: Sysselsättningsplanerna inte lika 
optimistiska som tidigare
Konfi densindikatorn för näringslivet backade tre enheter i augus-

ti, men den ligger fortfarande betydligt över det historiska medel-

värdet. Minskningen i augusti beror främst på att indikatorerna 

för såväl detaljhandel som privata tjänstenäringar föll tillbaka.

Produktionen inom tillverkningsindustrin har stigit betydligt de 
senaste månaderna. Även orderingång och sysselsättning har ökat 
och konfidensindikatorn steg tre enheter i augusti. Industriföreta-
gen räknar med att såväl produktion som sysselsättning fortsätter 
att öka de närmaste månaderna.

Konfidensindikatorn för bygg- och anläggningsverksamhet har 

inte ändrats nämnvärt de senaste månaderna och den ligger 
fortfarande klart över det historiska genomsnittet. Orderingång 
och byggande har stigit, medan sysselsättningen har varit i det 
närmaste oförändrad. Branschen räknar med att byggaktiviteten 
ökar ytterligare de kommande månaderna.

Försäljningstillväxten inom detaljhandeln har dämpats de se-

naste månaderna. Konfidensindikatorn föll ytterligare i augusti 
och den ligger nu något under det historiska genomsnittet, för 
första gången på ett år. Detaljhandeln är inte lika optimistisk som 
tidigare, men försäljningen väntas dock stiga de närmaste måna-
derna.

Konfidensindikatorn för den privata tjänstesektorn minskade    

sju enheter i augusti, men den ligger fortfarande klart över nor-
malnivån. Efterfrågan har fortsatt att öka och sysselsättningen har 
stigit något. Tjänsteföretagen räknar med god efterfrågetillväxt de 
närmaste månaderna och planerna indikerar fortsatta nyrekryte-
ringar under perioden.

Konfi densindikatorn Företag

Bransch Medelvärde Jun 10 Jul 10 Aug 10

Totala näringslivet 7 23 24 21

Tillverkningsindustrin -5 10 3 6

Byggindustrin -18 -2 -3 -4

Detaljhandel 13 16 16 9

Privata tjänstenäringar 21 36 41 34



Hushåll: Hushållen allt mer positiva till 
sparande 
Hushållens optimism om ekonomin fortsatte att öka i augusti. 

Hushållens konfi densindikator (CCI), som mäter synen på den 

egna och den svenska ekonomin, steg under augusti med 1,9 

enheter till 25,2. Det innebär att inställningen till det ekonomiska 

läget är avsevärt mer positiv än normalt. Både makro- och mikro 

index steg under augusti. Makroindex ökade med 1,3 enheter till 

38,9 och mikroindex steg 1,6 enheter till 9,8. 

Egen ekonomi: Fler hushåll än i juli anser att den egna ekonomin 
är bättre idag än den var för ett år sedan. Fler är positiva även på 
tolv månaders sikt och förväntar sig att den egna ekonomin kom-
mer att vara bättre om ett år. Jämfört med i juli anser ett större 
antal hushåll att det för närvarande är fördelaktigt att spara och 
fler bedömer att de kommer att kunna spara under de närmaste 
tolv månaderna. Drygt 70 procent av hushållen svarar att de för 
närvarande sparar, 5 procent att de skuldsätter sig och 24 procent 
att det går ungefär jämnt upp. Därmed sparar fler, samtidigt som 
färre skuldsätter sig, än för en månad sedan.

Svensk ekonomi: Även optimismen om ekonomin i Sverige har 
ökat sedan förra månaden, både vad gäller hushållens syn på den 
ekonomiska situationen nu jämfört med för ett år sedan och för-
väntningarna på svensk ekonomi på tolv månaders sikt. Ungefär 
vartannat hushåll anser att läget i svensk ekonomi idag är bättre 
än för ett år sedan och ungefär lika många tror att ekonomin i 
Sverige kommer att vara bättre om ett år. Hushållens uppfattning 
om läget i svensk ekonomi är betydligt mer positiv än normalt 
och likaså synen på arbetsmarknaden.

Inflations- och löneförväntningar: Hushållens inflationsförvänt-
ningar på tolv månaders sikt uppgår till 2,0 procent i augusti, 
vilket är 0,4 enheter lägre än i juli. Löneökningarna över de 
närmaste tolv månaderna förväntas bli 3,0 procent, att jämföra 
med 2,9 procent i juli.

Ränteförväntningar: Hushållens förväntningar på den rörliga 
bostadsräntan är 3,4 procent på ett års sikt, vilket är samma siffra 
som i juli. Även på två års sikt är ränteförväntningarna oförändra-
de från förra månaden och ligger på 4,2 procent. Förväntad ränta 
om fem år är 4,5 procent, även det oförändrat sedan i juli.
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Hushåll Medel Max Min Jun 10 Jul 10 Aug 10 Läget

Konfi densindikatorn (CCI) 4,7 30,0 -38,3 22,0 23,3 25,2 ++

Makroindex -2,6 47,3 -69,8 36,8 37,6 38,9 ++

Mikroindex 5,3 18,8 -21,3 8,0 8,3 9,8 +

Arbetslösheten om 12 månader 4,4 79,8 -59,8 -38,0 -37,7 -35,9 ++

Förväntad infl ation om 12 
månader

2,1 3,7 0,5 2,4 2,4 2,0

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt


